
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  
Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

Certificato n. 41833/21/S 

 

 

      DETERMINA N. 142 DEL 14/11/2022 

 

Oggi, 14 novembre 2022 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

Nolo a caldo piattaforma aerea con sbraccio di 18/20 metri per n. 15 giorni. CIG Z2F3893A9D 

Premesso che: 

- il Responsabile Settore Energia ha richiesto di procedere con urgenza al nolo a caldo, per n. 15 giorni, dalle  

ore 6,00 alle ore 14,00, di una piattaforma aerea con capacità di sollevamento di 18/20 mt, per attività 

inerenti interventi manutentivi per la pubblica illuminazione, stante l’impossibilità, per la Società, di 

utilizzare la propria, poiché in manutenzione; 

- che l’importo a base d’asta, pari ad € 3.000 oltre Iva rientra nelle soglie dei cd. “microacquisti”, di cui 

all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla legge di bilancio 2019, e, pertanto, non è 

necessario ricorrere al Mercato Elettronico Acquisti in Rete/MEPA o alla Piattaforma Telematica adottata 

dalla Società “Tuttogare” e che, pertanto, la richiesta di preventivo viene trasmessa a mezzo PEC, come 

previsto nel Regolamento Acquisti BMS”. 

- che è stato acquisito il CIG Z2F3893A9D per l’importo a base d’asta di € 3.000,00 oltre Iva, di cui € 50,00 

iva esclusa, i costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, così come quantificato nel DUVRI dall’RSPP 

Tanto premesso 

- visto l’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

- valutato potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2 

lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, potendo procedere all’aggiudicazione 

secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, anche in presenza di un unico preventivo. 

DETERMINA 

- di trasmettere più richieste di preventivo assegnando il termine per la formulazione del preventivo entro e 

non oltre le ore 9,00 del 17.11.2022; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

                                                                        L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


